
S 221/99-150/54/2000-On	  V Brně dne 6. 1. 2000 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 1. 12. 1999 
podle § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona      
č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb., o návrhu uchazeče ŽS Brno, a. s., Burešova 17, 
660 02 Brno, zastoupená Ing. Petrem Hubaczem, místopředsedou představenstva, ze dne       
30. 11. 1999 na přezkoumání rozhodnutí zadavatele - město Brno, městská část Brno - střed, 
zastoupená panem Josefem Kameníčkem, starostou - ze dne 22. 11. 1999 o námitkách proti 
výběru nejvhodnější nabídky ze dne 11. 11. 1999 v obchodní veřejné soutěži na „polyfunkční 
dům Francouzská 56, 58 - I. etapa“ vyhlášené podle části druhé cit. zákona zveřejněním 
v Obchodním věstníku č. 35 ze dne 1. 9. 1999 pod zn. 083005-35/99, rozhodl takto: 

Zahájené správní řízení se podle § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  zastavuje. 

O d  ů v o d n  ě n í  

Uchazeč ŽS Brno, a. s., Burešova 17, 660 02 Brno, zastoupená Ing. Petrem 
Hubaczem, místopředsedou představenstva (dále jen „ŽS Brno“),  podal v souladu 
s ustanovením § 57 odst. 2 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb. (dále jen „zákon“), dopisem ze dne 
30. 11. 1999 návrh na zahájení správního řízení na přezkoumání rozhodnutí zadavatele - 
město Brno, městská část Brno - střed, zastoupená panem Josefem Kameníčkem, starostou 
(dále jen „zadavatel“) - ze dne 22. 11. 1999 o námitkách proti výběru nejvhodnější nabídky     
ze dne 11. 11. 1999 v obchodní veřejné soutěži na „polyfunkční dům Francouzská 56, 58 - I. 
etapa“ vyhlášené podle části druhé cit. zákona zveřejněním v Obchodním věstníku č. 35 
ze dne 1. 9. 1999 pod zn. 083005-35/99. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen 
„orgán dohledu“) obdržel předmětný návrh dne 1. 12. 1999. Tímto dnem bylo zahájeno 
správní řízení ve věci přezkoumávání rozhodnutí zadavatele o námitkách orgánem dohledu. 

Podle § 58 zákona účastníky tohoto správního řízení jsou: 

1.	 Město Brno, městská část Brno - střed, Dominikánská 2, 602 00 Brno, zastoupená panem 
Josefem Kameníčkem, starostou, 

2.	 ŽS Brno, a. s., Burešova 17, 660 02 Brno, zastoupená Ing. Petrem Hubaczem, 
místopředsedou představenstva, 



3.	 UNISTAV a. s., Příkop 6, 602 00 Brno, zastoupená Ing. Miroslavem Frišem, předsedou 
představenstva, jejíž nabídka se umístila na prvním pořadí, 

4.	 STAVOS Brno, a. s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, zastoupená Ing. Vojtěchem Fučíkem, 
místopředsedou představenstva, jejíž nabídka se umístila na druhém pořadí, 

5.	 STAVOPROGRES BRNO, spol. s r. o., Kabátníkova 2, 602 00 Brno, zastoupená               
Ing. Josefem Kavalcem, jednatelem, jejíž nabídka se umístila na třetím pořadí. 

Orgán dohledu oznámil zahájení správního řízení dopisem ze dne 13. 12. 1999 
účastníkům správního řízení a současně vyměřil uchazeči ŽS Brno správní poplatek podle § 6 
odst. 2 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
za návrh na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky stanovený 
podle položky 62 písm. b) sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu k zákonu             
o správních poplatcích, ve výši 100 000,-- Kč slovy sto tisíc  korun českých. Správní poplatek 
byl splatný do 15 dnů od doručení rozhodnutí (platebního výměru) 
č.j. S 221/99-150/3518/99-On ze dne 13. 12. 1999. Současně orgán dohledu upozornil 
jmenovaného uchazeče na důsledky nezaplacení správního poplatku, a to zastavení 
zahájeného správního řízení (§ 6 odst. 3 zákona o správních poplatcích). 

Podle doručenky obdržel uchazeč ŽS Brno výše uvedený platební výměr dne 
14. 12. 1999. Lhůta pro zaplacení správního poplatku začala jmenovanému uchazeči běžet 
dnem 15. 12.  1999 a uplynula dnem 29. 12. 1999.  

Podle § 6 odst. 3 cit. zákona o správních poplatcích nezaplatí-li poplatník poplatek     
ve stanovené lhůtě, správní orgán zastaví zahájené správní řízení. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč ŽS Brno nezaplatil vyměřený správní poplatek 
ve stanovené lhůtě (ani později), orgán dohledu rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze do l5 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – odboru dohledu nad zadáváním veřejných zakázek v Brně, Joštova 8. Včas podaný 
rozklad má odkladný účinek. 

JUDr. Petr Hanák 

ředitel odboru dohledu 


                        nad zadáváním veřejných zakázek v Brně


2




Obdrží účastníci řízení: 

Město Brno, městská část Brno - střed, Dominikánská 2, 602 00 Brno, zast. panem Josefem 
Kameníčkem 

ŽS Brno, a. s., Burešova 17, 660 02 Brno, zast. Ing. Petrem Hubaczem 

UNISTAV a. s., Příkop 6, 602 00 Brno, zast. Ing. Miroslavem Frišem 

STAVOS Brno, a. s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, zast. Ing. Vojtěchem Fučíkem 

STAVOPROGRES BRNO, spol. s r. o., Kabátníkova 2, 602 00 Brno, zast. Ing. Josefem 
Kavalcem 

3



